Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

1

Выписка из протокола №73/2018

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург                                                                       «09» ноября 2018 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская область, г.
Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23, офис 13.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: В.А. Ширяева
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решений о прекращении членства в НП СРО «СВОД».
2. Утверждение отче Председателя Экспертного совета НП СРО «СВОД».
_______________________________________________________________________

1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что
в НП СРО «СВОД» поступили заявления о добровольном выходе из членов НП
СРО «СВОД» от следующих лиц:
Берчун Иван Александрович, номер в реестре – 136;
Канаева Евгения Дмитриевна, номер в реестре – 378;
Демидова Екатерина Владимировна, номер в реестре – 810;
Макарова Елена Геннадьевна, номер в реестре – 568;
Горбачев Валерий Владимирович, номер в реестре - 715.
После рассмотрения указанных заявлений о выходе из членов НП СРО «СВОД» и
пакета предоставленных документов,

1.1. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Берчуна Ивана
Александровича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.2. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Канаеву Евгению
Дмитриевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.3. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Демидову Екатерину
Владимировну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

2

1.4. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Макарову Елену
Геннадьевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.5. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Горбачева Валерия
Владимировича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2. По второму вопросу повестки дня слушали Панфилову Е.С., которая доложила,
что на основании решения Совета Партнерства от 12.10.2018 г. (Протокол
№71/2018) проведено первое заочное заседание Экспертного совета НП СРО
«СВОД». По результатам заседания приняты соответствующие решения по
поставленным вопросам повестки дня и составлен письменный протокол, который
был направлен следственным органам, возбудившим уголовное дело, для
информирования. По вопросу обоснованности принятых членом Экспертного
совета НП СРО «СВОД» Филимоновым М.М. решений и выводов, указанных в
Экспертном заключении (положительном) №1725/С-17, решено отозвать указанное
положительное заключение и выдать отрицательное заключение на Отчет об
оценке рыночной стоимости №Н 11/17/08. В дополнение отмечено, что в
отношении Филимонова М.М. принято решение - дело о применении мер
дисциплинарного воздействия не возбуждать.

По результатам обсуждения информации, представленной в докладе Панфиловой
Е.С. в совокупности с соответствующими материалами, Лебедев А.В. предложил
принять и утвердить отчет Председателя Экспертного совета НП СРО «СВОД»
Панфиловой Е.С. об исполнении поручения Совета Партнерства от 12.10.2018 г.

РЕШИЛИ: принять и утвердить отчет Председателя Экспертного совета НП СРО
«СВОД» Панфиловой Е.С. об исполнении поручения Совета Партнерства от
12.10.2018 г. (Протокол №71/2018).
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Партнерства закрыто.

Председатель Совета Партнерства                                   (подпись) / А.В. Лебедев /
Секретарь заседания                                                          (подпись) / В.А. Ширяева /
                                                                                              (печать)